
Contacto

Teléfono 914234558
Fax 914234547
Correo Electrónico contratacion@acuamed.es

Dirección Postal

Albasanz, 11
(28037) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente SV/50/22 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-01-2023 a
las 10:47 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración de Aguas de las Cuencas Mediterráneas, S.M.E., S.A. (ACUAMED)
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 19 - Infraestructuras
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.acuamed.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UCeeztLJXAw%3D

Objeto del Contrato: Servicio de mantenimiento de las aplicaciones informáticas GESMED y GESMED20

Valor estimado del contrato 132.963,2 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 80.442,74 EUR.
Importe (sin impuestos) 66.481,6 EUR.

Clasificación CPV
72212000 - Servicios de programación de «software» de aplicación.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: El plazo de ejecución de la prestación comenzará día siguiente firma acta de inicio de los trabajos. El
plazo máximo para la formalización del acta de inicio de los trabajos no será superior de 15 días desde la firma del
contrato.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional España
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.acuamed.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UCeeztLJXAw%3D


Precio de la oferta más baja 64.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 64.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Formalizado

Adjudicatario

NAOSET S.C.A.
NIF F92302520
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 64.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 77.440 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato SV/50/22
Fecha de Formalización 27/01/2023

Contrato

2_sv_50_22_contrato_firmado_pte_signed_signed.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7d66864d-8d88-437e-9656-c5e64da56762

Motivación

Motivación Propuesta la adjudicación a la oferta más ventajosa en su conjunto, con mejor relación calidad precio de
acuerdo a los criterios recogidos en el pliego, siendo la única oferta presentada, en la reunión de la Junta de contratación
de 28/11/2022; acordándose también el requerimiento a la empresa propuesta de la documentación indicada en los
artículos 140 y 150.2 de la LCSP.
Recibida la documentación, revisada analizada y declarada correcta en la reunión de la Junta de contratación celebrada el
día 15/12/2022, se continúa con el procedimiento
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 15/12/2022

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7d66864d-8d88-437e-9656-c5e64da56762
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7d66864d-8d88-437e-9656-c5e64da56762


Lugar

Plataforma de Contratación del Estado

Dirección Postal

Albasanz, 11
(28037) Madrid España

Apertura sobre único

Apertura sobre oferta económica
El día 02/11/2022 a las 10:00 horas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 31/10/2022 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 31/10/2022 a las 14:00
Observaciones: Servicio de mantenimiento de las aplicaciones informáticas GESMED y GESMED20

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Calidad_Criterio de experiencia demostrable en el uso de aplicaciones utilizadas actualmente por AcuaMed para el
control de cambios de GesMed y GesMed20

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

: P3 = 5 * (NP/Nmax.)Expresión de evaluación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Calidad_Criterio de la Experiencia de la persona propuesta como Analista/Programador
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: P5 = 5 * (NP/Nmax.)Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Calidad_Criterio de la Experiencia de la persona propuesta como Jefe de Proyecto
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: P4 = 5 * (NP/Nmax.)Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Calidad_Criterio de mayor número de horas para desarrollos evolutivos, mantenimientos especiales incluyendo soporte



técnico del Sistema y labores de formación del personal técnico de AcuaMed
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: P2 = 5 * (NP/Nmax.)Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Criterio precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: P1 = 80 * (Mo/Oi)Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=3tYTFQreNCWmq21 uxhbaVQ%3D%3D

ID 0000010269291 |  2023-350309 | Fri, 27 Jan 2023 10:47:30:035 CET 37467400166008762484263062088975015865UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=3tYTFQreNCWmq21uxhbaVQ%3D%3D

